ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT

V/v chấp thuận nộp tiền trồng rừng

thay thế và điều chỉnh diện tích đã
chuyển mục đích sử dụng rừng để thực

hiện Dự án Khai thác và chế biến đá
làm vật liệu thông thường tại khu vực

phía Tây đèo Bình Đê, phường Hoài

Nhơn Bắc của Công ty TNHH Đầu tư
và Xây dựng Trường Thịnh

     Gia Lai, ngày         tháng  12 năm 2025

 Kính gửi:
     - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
     - Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh;
     - Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Trường Thịnh.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

6597/SNNMT-KL ngày 19/12/2025 về việc đề nghị chấp thuận nộp tiền trồng rừng

thay thế và điều chỉnh diện tích đã chuyển mục đích sử dụng rừng để thực hiện Dự

án Khai thác và chế biến đá làm vật liệu thông thường tại khu vực phía Tây đèo
Bình Đê, phường Hoài Nhơn Bắc của Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Trường

Thịnh và hồ sơ liên quan; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất chủ trương điều chỉnh diện tích thực tế đã chuyển mục đích sử

dụng rừng sang thực hiện Dự án là 5,47 ha tại Điều 1 Quyết định số 159/QĐ-

UBND ngày 04/4/2011 và Điều 1 Quyết định số 694/QĐ-UBND ngày 09/3/2016

của UBND tỉnh Bình Định, để đảm bảo đồng bộ với ranh giới, diện tích đã được
UBND tỉnh đồng ý cho Công ty tiếp tục khai thác tại Quyết định số 1781/QĐ-

UBND ngày 07/5/2021; giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu UBND
tỉnh điều chỉnh diện tích thực tế đã chuyển mục đích sử dụng rừng sang thực hiện
Dự án theo quy định. Diện tích còn lại: 1,53 ha, Công ty TNHH Đầu tư và Xây
dựng Trường Thịnh lập hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử
dụng rừng theo quy định.

2. Về kinh phí trồng rừng thay thế

a) Chấp thuận cho Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Trường Thịnh nộp
tiền trồng rừng thay thế đối với diện tích đã chuyển mục đích sử dụng rừng sang
thực hiện Dự án (tại Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 04/4/2011) chưa nộp tiền
trồng rừng thay thế thuộc trong diện tích đã được UBND tỉnh đồng ý cho Công ty
tiếp tục khai thác tại Quyết định số 1781/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 vào Quỹ Bảo
vệ và Phát triển rừng tỉnh: 512.433.610 đồng (Năm trăm mười hai triệu, bốn trăm
ba mươi ba nghìn, sáu trăm mười nghìn đồng), cụ thể: 2,47 ha x 207.463.000

đồng/ha = 512.433.610 đồng, thời gian nộp: Trước ngày 27/12/2025.

8315 22

b) Đồng ý chủ trương để Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh trả lại cho Công

ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Trường Thịnh số tiền 54.743.920 đồng (Năm mươi tư
triệu, bảy trăm bốn mươi ba nghìn, chín trăm hai mươi đồng), tương ứng: 0,77 ha

đã nộp thừa kinh phí trồng rừng thay thế theo đơn giá tại thời điểm nộp tiền, thời gian
hoàn trả: Trước ngày 27/12/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp